
令和２年 9月８日 

 

生徒ならびに保護者の皆様へ 

 

聖和学園高等学校 

校長 庄子 英利 

 

 

薬師堂キャンパス授業再開のお知らせ 

 

保護者の皆様には、日頃より本校教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、本校薬師堂キャンパス関係者が濃厚接触者となり、検査結果がでるまでの措置として臨時休業を行

っているところですが、本日、PCR検査の結果、陰性であることが確認されました。 

 つきましては、予定通り、9月 10日（木）より授業（木曜日の通常授業）を再開することといたしましたのでお

知らせいたします。 生徒および保護者の皆様には、大変ご心配をお掛けしましたこと、誠に申し訳ございませ

んでした。生徒の皆さんが、安全な環境で安心して学校生活を送れるようにするための緊急措置であること

をご理解いただき、ご協力を賜りましたこと、心より感謝申し上げます。 

なお、さらなる安心確保のため、休業日を利用し、専門業者によるアルコール消毒作業を実施したほか、教

職員全員で協力し、教室等の共用箇所の消毒作業を念入りに行いました。 

宮城県・仙台市におきましては、コロナウィルス感染が拡大状況にあり、今後も今回のような緊急措置を取

らざるを得ないことも懸念されます。その際は、学校のホームページ・一斉メール等により連絡いたします。 

生徒の皆さん、保護者の皆様におかれましても大変ご心配な日常かと思いますが、学校としましても、今後

状況を判断しながら適切な対処をして参りますので、引き続きご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

以上  


